
OSOBNÍ NÁKLADY GA ČR 2023 
 

 
Při plánování výše osobních nákladů a velikosti úvazku je zapotřebí vzít v úvahu: 

- Podmínka mzdového předpisu – náročnost práce podle druhu práce – popis druhu 

práce v souladu se skutečnou náplní práce vědce (a tedy i jeho zařazení do odpovídající 

mzdové třídy) 

- Využití příplatků na zvyšování mezd v rámci mzdové tabulky během řešení celého 

projektu 

- Součet pracovních úvazků včetně dohod u osob zařazených do grantových projektů by 

neměl přesáhnout 1,2 úvazku,  

- Pozor na limit celkového úvazku – omezení při současném zapojení do dalších projektů, 

zejména financovaných z EU 

- Zaměstnanec v jednom období nesmí mít uzavřeny na stejný druh práce 2 aktivní PV, 

tedy 2 smlouvy, smlouvu a dohodu ani dvě dohody. Pokud mají být uzavřeny 2 PV jako 

vědeckovýzkumnému pracovníkovi, je nezbytné náplněmi práce jednoznačně odlišit, 

že se nejedná pouze o jiný projekt, ale o i jiný druh práce 

 

 


